CARGO GRUPO TABELA SALARIAL CARGO PISO INICIAL VAGAS EXISTENTE VAGAS OCUPADAS VAGAS LIVRES CARGA HORÁRIA

Enfermeiro GSU C E-I 4.750,00 01 0 01 40 H.

Aux. Enfermagem GEM B J-I 2.375,00 07 05 02 40H

Tec. Enfermagem GEM B X-I 3.325,00 01 0 01 40H

ENFERMEIRO E-I E-II

PISO R$ 4.750,00 R$ 5.225,00

1 R$ 4.821,25 R$ 5.303,38

2 R$ 4.893,57 R$ 5.382,93

3 R$ 4.966,97 R$ 5.463,67

4 R$ 5.041,48 R$ 5.545,62

5 R$ 5.117,10 R$ 5.628,81

6 R$ 5.193,86 R$ 5.713,24

7 R$ 5.271,76 R$ 5.798,94

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

LEI Nº 706/2023 - ALTERA A LEI MUNICIPAL N.º 670/2022, LEI MUNICIPAL N.º 677/2022 E LEI MUNICIPAL N.º 696/2023, PARA MODIFICAR A TABELA DO

CARGO DE AUXILIAR DE ENFERMAGEM, ENFERMEIRO E TÉCNICO DE ENFERMAGEM.

LEI Nº 706/2023
DATA: 26 de Julho de 2023

SÚMULA: Altera a Lei Municipal n.º 670/2022, Lei Municipal n.º 677/2022 e Lei Municipal n.º 696/2023, para modificar a tabela do cargo de
auxiliar de enfermagem, enfermeiro e técnico de enfermagem.

A câmara Municipal de São José das Palmeiras, Estado do Paraná, aprovou e Eu Prefeito Municipal, sanciono a seguinte:

LEI

Art. 1ºFica alterado o piso salarial dos cargos de auxiliar de enfermagem, enfermeiro e técnico de enfermagem.

Art. 2º A tabela da Lei Municipal n.º 670/2022, Lei Municipal n.º 677/2022 e Lei Municipal n.º 696/2023, passando a ser da seguinte forma:

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de São José das Palmeiras- PR, 26 dias de julho de 2023.

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

TABELA DE ENFERMAGEM

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/763215FD/03AAYGu2T8tODjJ-7-KVG9kyyQU...

1 of 4 27/07/2023, 09:12

8 R$ 5.350,84 R$ 5.885,92

9 R$ 5.431,10 R$ 5.974,21

10 R$ 5.512,57 R$ 6.063,83

11 R$ 5.595,26 R$ 6.154,78

12 R$ 5.679,19 R$ 6.247,10

13 R$ 5.764,37 R$ 6.340,81

14 R$ 5.850,84 R$ 6.435,92

15 R$ 5.938,60 R$ 6.532,46

16 R$ 6.027,68 R$ 6.630,45

17 R$ 6.118,10 R$ 6.729,91

18 R$ 6.209,87 R$ 6.830,85

19 R$ 6.303,02 R$ 6.933,32

20 R$ 6.397,56 R$ 7.037,32

21 R$ 6.493,52 R$ 7.142,88

22 R$ 6.590,93 R$ 7.250,02

23 R$ 6.689,79 R$ 7.358,77

24 R$ 6.790,14 R$ 7.469,15

25 R$ 6.891,99 R$ 7.581,19

TÉCNICO EM ENFERMAGEM X-I X-II

PISO R$ 3.325,00 R$ 3.657,50

1 R$ 3.374,88 R$ 3.712,36

2 R$ 3.425,50 R$ 3.768,05

3 R$ 3.476,88 R$ 3.824,57

4 R$ 3.529,03 R$ 3.881,94

5 R$ 3.581,97 R$ 3.940,17

6 R$ 3.635,70 R$ 3.999,27

7 R$ 3.690,23 R$ 4.059,26

8 R$ 3.745,59 R$ 4.120,15

9 R$ 3.801,77 R$ 4.181,95

10 R$ 3.858,80 R$ 4.244,68

11 R$ 3.916,68 R$ 4.308,35

12 R$ 3.975,43 R$ 4.372,97

13 R$ 4.035,06 R$ 4.438,57

14 R$ 4.095,59 R$ 4.505,15

15 R$ 4.157,02 R$ 4.572,72

16 R$ 4.219,38 R$ 4.641,31

17 R$ 4.282,67 R$ 4.710,93

TABELA TÉCNICO EM ENFERMAGEM

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/763215FD/03AAYGu2T8tODjJ-7-KVG9kyyQU...

2 of 4 27/07/2023, 09:12

18 R$ 4.346,91 R$ 4.781,60

19 R$ 4.412,11 R$ 4.853,32

20 R$ 4.478,29 R$ 4.926,12

21 R$ 4.545,47 R$ 5.000,01

22 R$ 4.613,65 R$ 5.075,01

23 R$ 4.682,85 R$ 5.151,14

24 R$ 4.753,10 R$ 5.228,41

25 R$ 4.824,39 R$ 5.306,83

AUXILIAR DE ENFERMAGAM J-I J-II

PISO R$ 2.375,00 R$ 2.612,50

1 R$ 2.410,63 R$ 2.651,69

2 R$ 2.446,78 R$ 2.691,46

3 R$ 2.483,49 R$ 2.731,83

4 R$ 2.520,74 R$ 2.772,81

5 R$ 2.558,55 R$ 2.814,40

6 R$ 2.596,93 R$ 2.856,62

7 R$ 2.635,88 R$ 2.899,47

8 R$ 2.675,42 R$ 2.942,96

9 R$ 2.715,55 R$ 2.987,11

10 R$ 2.756,28 R$ 3.031,91

11 R$ 2.797,63 R$ 3.077,39

12 R$ 2.839,59 R$ 3.123,55

13 R$ 2.882,19 R$ 3.170,41

14 R$ 2.925,42 R$ 3.217,96

15 R$ 2.969,30 R$ 3.266,23

16 R$ 3.013,84 R$ 3.315,22

17 R$ 3.059,05 R$ 3.364,95

18 R$ 3.104,93 R$ 3.415,43

19 R$ 3.151,51 R$ 3.466,66

20 R$ 3.198,78 R$ 3.518,66

21 R$ 3.246,76 R$ 3.571,44

22 R$ 3.295,46 R$ 3.625,01

23 R$ 3.344,90 R$ 3.679,39

24 R$ 3.395,07 R$ 3.734,58

25 R$ 3.446,00 R$ 3.790,59

TABELA AUXILIAR DE ENFERMAGEM

Publicado por:
Isabela Aparecida Arboleya

Código Identificador:763215FD

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/763215FD/03AAYGu2T8tODjJ-7-KVG9kyyQU...

3 of 4 27/07/2023, 09:12

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 27/07/2023. Edição 2823
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/763215FD/03AAYGu2T8tODjJ-7-KVG9kyyQU...

4 of 4 27/07/2023, 09:12